
� přijďte mezi nás
� poznejte možnosti
� poznejte SVÉ možnosti

1. být samostatný
2. být aktivní
3. být připraven na práci

Zkusíte to s námi?
Stačí tak málo.

Nesedět doma
a přijít

mezi nás

TyfloCentrum Brno, o. p. s.
Chaloupkova 3
612 00 Brno
515 919 770

www.centrumpronevidome.cz

pro Brno, Brno-venkov a Blansko

515 919 670-2, 515 919 774
brno@tyflocentrumbrno.cz

pro Břeclavsko a Hodonínsko
Sovadinova 6

690 25 Břeclav
774 715 106

breclav@tyflocentrumbrno.cz

pro Vyškovsko
Osvobození 65
682 01 Vyškov
774 715 108

vyskov@tyflocentrumbrno.cz

pro Znojemsko
Masarykovo nám. 446/19

690 02 Znojmo
774 715 107

znojmo@tyflocentrumbrno.cz
Růžová 39

672 01 Moravský Krumlov
774 715 109 (jen pondělí a pátek)
m.krumlov@tyflocentrumbrno.cz

Cílem projektu
je vytvořit komplexní program podpory

pro osoby s těžkým zrakovým postižením,
zaměřený na jejich začleňování
zpět do života ve společnosti

a následně na odstranění bariér
jejich přístupu k zaměstnání.

Doba realizace:

1. 5. 2010 – 30. 4. 2013

Projekt je určen lidem v produktivním věku
s těžkým zrakovým postižením

z Jihomoravského kraje.

Slepotou život nekončí...
… nabízíme pomocnou ruku

na cestě tmou

KontaktyOd první návštěvy

Projekt je financován z prostředků ESF
prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu.



� je obecně prospěšná společnost,
která pomáhá lidem s těžkým postižením
zraku,

� je registrovaný poskytovatel sociálních
služeb,

� je zaměstnavatel zaměstnávající nad 50 %
osoby zdravotně znevýhodněné.

Cílem je zvyšovat kvalitu života lidí s těžkým
postižením zraku ve ztížených podmínkách
zhoršeného vidění či úplné slepoty.

� poradíme
� pomůžeme
� naučíme
� nabídneme
� informujeme
� zapojíme

Klientem společnosti se může stát každý
občan, který trpí úplnou nebo praktickou
slepotou nebo má jinak vážně poškozený
zrak.

Obvykle pomáhá lidem starším 15 let,
ale má program i pro takto postižené děti
od 7 let věku.

� oslovíme oční lékaře, odbory sociálních věcí,
úřady práce, školy a spolky

� pozveme vás mezi nás
� nabídneme naše služby
� poradíme vám
� pomůžeme vám
� naučíme vás potřebné dovednosti
� poskytneme informace

� s lidmi, kteří to dokázali
� se zajímavými pracovišti
� s metodami, jak na to

� jaké je vaše omezení ?
� co nemůžete?
� co můžete?
� jak se to či ono naučíte?
� kdo vám s tím pomůže?

� Slyšeli jste již o mluvícím budíku,
který Vám po stisknutí tlačítka oznámí
přesný čas?

� Používáte ozvučený mobilní telefon,
který Vám přečte SMS a vše, co se děje
na displeji?

� Znáte hlasový nebo hmatový výstup,
pomocí něhož mohou nevidomí pracovat
s počítačem, procházet internetem
a číst e-maily?

� chci žít jako každý jiný
� chci pracovat jako ostatní

� publikaci o pomůckách
� leták pro zaměstnavatele

„Můj kolega nevidí“.
� podporu v hledání vašeho zaměstnání

Poradíme vám

Záleží jen na vás

Nabídneme vám

Najdeme si vás

Seznámíme vás

Poznejte se


